Multilateral.  

ARTÍCULO 4°. Establecer que, cuando los montos del componente básico del Impuesto 

Inmobiliario de las Plantas Urbana Edificada y Urbana Baldía a ingresar respecto del año 

2026 resulten inferiores o iguales a las sumas de pesos dieciséis mil sesenta y tres ($16.063) 

y de pesos veintiséis mil ochocientos noventa y tres ($26.893), respectivamente -en ambos 

casos sin computar los importes de la contribución especial establecida por el artículo 7°, 

inciso A), subinciso 6), del Decreto Ley N° 9573/1980 (texto según Ley N° 11583) 

FO.PRO.VI, ni de la contribución adicional dispuesta por el artículo 39 de la Ley N° 14449 y

[...]

ARTÍCULO 5°. Establecer que, cuando el monto del componente complementario del 

Impuesto Inmobiliario a ingresar respecto del año 2026 para un conjunto de inmuebles -en 

cualquiera de las plantas- resulte inferior o igual a la suma de pesos cuarenta y ocho mil 

doscientos treinta ($48.230) -sin computar los importes de la contribución especial 

establecida por el artículo 7°, inciso A), subinciso 6), del Decreto Ley N° 9573/1980 (texto 

según Ley N° 11583) FO.PRO.VI, ni de la contribución adicional dispuesta por el artículo 39 

de la Ley N° 14449 y modificatorias, según corresponda-, el mismo será liquidado en una (1)